

جهان داوطلبی

کوبا موفق شد: ریشه گنی انتقال ویروس ایدز از مادر به فرزند

کشور کوبا به عنوان نخستین کشور در جهان به خاطر موفقیت در ریشه کن کردن انتقال ویروس اچ‌آی‌وی از مادر به جنین، از سازمان بهداشت جهانی (WHO) نشان اعتبار دریافت کرد. دکتر مارگارت چان، مدیر کل سازمان بهداشت جهانی (WHO) این دستاورد را به عنوان یک پیروزی عظیم و گامی مهم به سوی نسلی پاک و عاری از ایدز برشمرد. او گفت که حذف این ویروس کننده، یکی از بزرگترین دستاوردهای بهداشت عمومی است.

تلاش برای پایین دادن به انتقال ویروس اچ‌آی‌وی از مادر به جنین در کوبا، از سال ۲۰۱۰ میلادی توسط سازمان بهداشت جهانی و سازمان بهداشت یان در آمریکای جنوبی (PAHO) آغاز شد. مراقبت‌های خاص دوران بارداری، زایمان سزارین و جلوگیری از تغذیه با شیر مادر، چند مورد از مهم‌ترین اقدامات در این زمینه هستند. در سال ۲۰۱۳ میلادی، تنها ۲۴۰ هزار نوزاد با ویروس اچ‌آی‌وی به دنیا آمدند. قرار است این حرکت عظیم و همگانی در دیگر کشورهای آمریکای جنوبی نیز صورت گیرد.

فرانچیندا اعتبارسنجی سازمان بهداشت جهانی، تأکید ویژه‌ای بر خدمات اجباری رایگان در راستای حفظ حقوق بشر دارد.

هر ساله حدود ۴۱ میلیون زن آلوده به ویروس اچ‌آی‌وی در جهان باردار می‌شوند. بدون استفاده از روش‌های درمانی، شش‌سوم تولد نوزاد آلوده به ویروس حدود ۱۵ تا ۴۵ درصد است؛ در حالی که در صورت دریافت داروهای ضد ویروسی مادر و جنین، این احتمال به یک درصد کاهش می‌یابد.

بر اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی،



تعداد نوزادان متولد شده با ویروس اچ‌آی‌وی از سال ۲۰۰۹ میلادی تا کنون، به نصف کاهش یافته که این آمار مدیون استفاده از داروهای ضد ویروسی است.

ایندز از سوی سازمان بهداشت جهانی، ششمین بیماری کشنده نام گرفته است. در حال حاضر حدود ۲۵ میلیون نفر در سراسر جهان به ویروس HIV مبتلا هستند و تاکنون حدود ۳۹ میلیون نفر جان خود را بر اثر این بیماری از دست داده‌اند. بدن آلوده به ویروس HIV، پذیرای بسیاری از ۲۰ نوع عفونت کشنده و سرطان است. بر اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی در سال ۲۰۱۳ میلادی، حدود ۲۵ میلیون نفر در سراسر جهان به این ویروس مبتلا هستند که از این میان ۳۷۲ میلیون نفر کودک هستند. بیشتر مبتلایان در کشورهای کم‌درآمد و فقیر زندگی می‌کنند. ویروس HIV یکی از مهم‌ترین دلایل ابتلا به بیماری سل است.

روز جهانی ایدز از این جنبه اهمیت دارد که به تمام ساکنان کره زمین و دولت‌ها یادآور می‌شود که ایدز از بین نرفته است و هنوز به نیاز به منابع مالی، افزایش آگاهی، مبارزه با تعصب و بهبود آموزش در این زمینه وجود دارد.

رابطه جنسی محافظت نشده انتقال خون آلوده، به اشتراک گذاشتن سرنگ آلوده، انتقال از مادر به جنین، رایگان و شیردهی، مهم‌ترین علت‌های انتقال بیماری هستند.

فعالیت داوطلبانه

کمک به شالیکاری خانواددهای بی سرپرست توسط جوانان باغملکی

محسن شیخی علینزاده، رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان باغملک هدف از برگزاری این کار را بر کردن اوقات فراغت اعضا و کمک به خانواده‌های بی‌ضاعت بومی سرپرست دانست. رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان باغملک همچنین از برگزاری کاروان‌های نیکوکاری یک روزه با رویکرد اجتماع محور توسط جوانان باغملکی خبر داد.

وی افزود: از جمله برنامه‌های اجرای اردوی نیکوکاری کمک به شالیکاری خانواددهای بی‌سرپرست، برگزاری کلاس‌های کمک‌های اولیه، آموزش چادرزنی، تست فشارخون روستاییان، لاپروسی جداول کشاورزی، کلاس‌های آموزشی احکام و مسابقات ورزشی است که این اردوها تا پایان شهریورماه ادامه دارد.



معرفی رستوران قلب فرانسه

آنها روی قلب ما بر نامه ریزی کرده‌اند

ترجمه: کیان خلیلی | مطالعه تجربه‌های موفق مربوط به شرکتهای و موسسات بزرگ کشورهای مختلف برای همه‌ما می‌تواند آموزنده باشد. اما بررسی راه‌هایی که این موسسات پیموده‌اند و ابزارهایی که برای رسیدن به هدفشان استفاده کرده‌اند، بیش از هر گروه دیگری می‌تواند برای کسانی که به‌تازگی تصمیم به راه‌اندازی موسسه‌ای گرفته‌اند، مفید باشد. در ادامه به بررسی موسسه‌ای می‌پردازیم که در کشور فرانسه اقدام به تأمین غذا برای نیازمندان کرده است. این موسسه در طول فعالیتش از رقم ۳ هزار در سال به رقم ۱۰۰ میلیون غذا در سال می‌رسد و حوزه فعالیتش را نیز گسترش می‌دهد و همچنان در فرانسه در حال فعالیت است.

تلسیس

رستوران قلب مرکز خیریه‌ای است در فرانسه که توسط یک کم‌دین به نام میشل کلوچی معروف به کلوش (کلوژ در فرانسه به معنای کم‌دین است) تأسیس شده است. این مرکز در سال ۱۹۸۵ با هدف تأمین غذای فقرو بی‌خانمان‌ها راه‌اندازی شده است. کلوژ در سال ۱۹۴۴ در محله ۱۴ پاریس به‌دنیا آمده است. پدرش میوه‌فروش ساده‌ای بوده که همین موضوع او را به فکر راه‌اندازی مرکزی برای تأمین غذای نیازمندان می‌اندازد. فعالیت‌های این مرکز کاملاً به صورت داوطلبانه انجام می‌شود و در ابتدا با کمیته‌ی تنها در فصل تابستان و زمستان شروع به کار کرده است. در این کمیته‌ها سبدهای غذایی و غذای گرم بین نیازمندان توزیع می‌شده است. این مرکز در طول فعالیتش هر سال فعالیت‌هایش را گسترش می‌دهد. بعد از کمیته‌ی آغازین رستوران قلب تصمیم می‌گیرد برنامه‌ای نیز برای کودکان نیازمند طراحی و اجرا کند. برنامه مخصوص بچه‌ها علاوه بر تأمین غذا شامل تأمین پوشاک، اسباب‌بازی، ویزیت‌های مجانی و دیگر اقلام مورد نیاز کودکان می‌شود. تعداد رستوران‌های مخصوص کودکان در همان سال‌های

۱۹۸۸-۱۹۸۹: در این سال‌ها پارلمان فرانسه قانونی را به تصویب می‌رساند به نام قانون کلوژ؛ این قانون مالیات تمام کسانی را که به هر نحوی به موسسه کمک کرده‌اند، کاهش می‌دهد. در این سال‌ها مقدار غذای تأمین شده توسط مرکز به ۲۵ میلیون غذا در سال افزایش می‌یابد و تعداد داوطلبان نیز به ۸۵۰۰ نفر می‌رسد.

۱۹۹۰-۱۹۸۹: رستوران قلب طرح جدید را آغاز

می‌کند، در این طرح کامیون‌هایی که توسط مرکز تهیه شده‌اند، هر شب به محله‌های فقیرنشین پاریس می‌روند و بین فقرا غذای گرم توزیع می‌کنند. علاوه بر این تعداد غذای توزیع‌ی به ۲۶ میلیون غذا در سال افزایش یافته و تعداد داوطلبان از مرز ۱۰ هزار نفر می‌گذرد. ۱۹۹۱-۱۹۹۰: در این سال موسسه طرحی را به‌منظور خرید خانه برای نیازمندان آغاز می‌کند، در این سال میزان غذای تأمین‌ی توسط رستوران قلب به ۲۸ میلیون غذا در سال و تعداد داوطلبان نیز به رقم ۱۱ هزار نفر می‌رسد. ۱۹۹۲-۱۹۹۱: در این سال مرکز برنامه خنده‌دار کردن نیازمندان را همچون برنامه تأمین غذا جدی می‌گیرد و به همین منظور بخش جدیدی را در مرکز تأسیس می‌کند. در این سال میزان غذای که مرکز سالیانه تأمین می‌کند به ۳۰ میلیون می‌رسد و تعداد داوطلبان که به شکل چشمگیری افزایش یافته به ۱۷ هزار نفر می‌رسد.

۱۹۹۳-۱۹۹۲: در مرکز خانه‌ای را تأسیس می‌کند که توسط بی‌خانمان‌ها مدیریت می‌شود، کسالتی است که قبلاً زیر نظر رستوران قلب قرار گرفته‌اند. در این خانه از افرادی بی‌خانمان به مدت ۳ تا ۶ ماه نگهداری می‌شود. در این سال یک میلیون غذای دیگر به میزان غذای مرکز افزوده شده و به رقم ۳۱ میلیون می‌رسد. ۱۹۹۴-۱۹۹۳: در این سال

خانه‌ای برای کودکان تأسیس می‌شود که از بچه‌های زیر یکسال نگهداری می‌کند، علاوه بر این کار در این مرکز به مادران جوانی که تازه بچه‌دار شده‌اند، آموزش‌های لازم نگهداری از بچه‌هایشان داده می‌شود. در این سال تعداد داوطلبان به ۲۰ هزار نفر

معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد کشور:

کمک‌های مردمی کجایم رود؟

حتی یک ریال از کمک‌های مردمی صرف پرداخت حقوق کارمندان نمی‌شود



مردم اطمینان داشته باشند که همه کمک‌های آن‌ها صرف مصارفی می‌شود که خودشان تعیین کرده‌اند.

تبلیغات نادرست

مردم می‌گویند با وجود این همه نیازمندی که در کشور وجود دارد، چرا به دیگر کشورها از محل صدقات مردم کمک می‌کنند و مادران این مورد امانت‌داریم. کمک‌های خود در بخش‌های مختلف محل هزینه آن را هم تعیین می‌کنند و مادران این مورد امانت‌داریم. هنگامی که مردم احساس تکلیف می‌کنند و محل کمک خود را مردم یمن یا سوریه تعیین کرده‌اند نمی‌توانیم این موارد را در کشور هزینه کنیم و باید به دست جمعیت هدف برسانیم. اما معنای این کار این نیست که کمک‌هایی را که برای نیازمندان داخل کشور جمع‌آوری می‌شود به دیگر کشورها ارسال می‌شود. ۷/۵ میلیون صندوق صدقات داریم و یک ریال آن به خارج کشور نمی‌رود و

در حالی است که بسیاری از خانواده‌ها آبروداری می‌کنند و نمی‌خواهند در محل زندگی خود به عنوان نیازمند مطرح شوند و برای همین است که مراکز نیکوکاری راه‌اندازی شده است.

نقش مردم

یکی از رویه‌های جدید کمیته‌امداد راه‌اندازی مراکز نیکوکاری است. باتوجه به این که در اجرای بسیاری از طرح‌ها رویه ما کارشناسی نیست و با آزمون و خطا همراه است در این مورد چقدر کارشناسی شده و آیا آسپ‌بهای این نوع کمک‌رسانی هم احصا و بررسی شده است؟ مراکز نیکوکاری با این هدف راه‌اندازی شد تا زمینه‌ای برای ایفای نقش اجتماعی مردم ایجاد شود. این حضور می‌تواند در مورد هر موضوعی به کار گرفته شود و حتی زمینه اقتصاد مقاومتی نیز فراهم می‌شود.

ایجاد ساز و کار فقر زدایی

مبارزه با ریشه‌یابی فقر؟ آیا ریشه‌های فقر هم شناسایی می‌شود تا برای برطرف کردن آن کار شود؟ نقشی که ما در فقر زدایی داریم به معنای رفع نقش و مسئولیت دولت و ۳ قوه نیست و آنها هم باید نقش خود را در ایجاد قوانین و سازوکارهای کاهش فقر انجام دهند و کمیته امداد باتوجه به مسئولیتی که دارد با استفاده از کمک‌های مردمی و زمینه‌سازی برای شکل‌گیری و تحقق نقش آفرینی مردم و حضور آنها به این کار می‌پردازد و به خودکفایی رسیدن مددجویان که از اهداف ماست در جهت ریشه‌کنی فقر است.

۳۰۰ هزار خانواده در انتظار کمک چند خانواده نیازمند در صف گرفتن کمک هستند؟

۳۰۰ هزار خانواده در انتظار کمک هستند و اگر بخوانیم به همه آنها کمک کنیم آن قدر جامعه هدف بزرگ است که ده‌ها برابر بیشتر از آن چه اکنون هزینه می‌کنیم باید به آنها کمک کنیم.

اخبار سمن‌ها

کسب موفقیت ۷۰درصدی منابع طبیعی کرمانشاه در همکاری با سمن‌ها

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه گفت: موفقیت بیش از ۷۰ درصدی اداره منابع طبیعی استان کرمانشاه در محافظت از منابع طبیعی به کمک گروه‌ها و تشکل‌های مردم‌نهاد کسب شده است. سرهنگ عباس با اشاره به این که از خردادماه هر سال آتش‌سوزی در سطح مراتع و جنگل‌های استان افزایش می‌یابد، اظهار داشت: به کمک تشکل‌های مردمی و برگزاری دوره‌های آموزشی برای دهیاری‌ها اقدامات لازم جهت جلوگیری از تخریب مراتع و جنگل‌های استان در مدت مذکور انجام شده است.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه از کمک‌رسانی نیروهای نظامی و ارتش در مناطق مرزی خبر داد و بیان کرد: در مواقع بحرانی و شرایط خاص از کمک‌رسانی نیروهای نظامی و ارتشی استفاده می‌شود.

وی با بیان این که مرفوک یگان حفاظت، برای دریافت اخبار مردمی در رابطه با تخریب، تصرف و آتش‌سوزی فعالیت‌ششانه روزی دارد، اظهار کرد: سامانه ۱۵۰۴ نیز برای دریافت هرگونه گزارش مردمی فسال است و در این صورت نیروهای مربوطه در کوتاه‌ترین زمان ممکن به محل حادثه اعزام می‌شوند.

سرهنگ بهاری با اشاره به این که از ابتدای امسال تاکنون در آتش‌سوزی مراتع شهرستان صحنه از نیرو و بالگرد جمعیت هلال‌احمر استفاده شده است، افزود: در این مدت آتش‌سوزی شهرستان سرپل‌ذهاب نیز به کمک نیروهای ارتش مهار آمد و از پیشروی آن جلوگیری شد.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه نابودی جنگل‌های بلوط استان را ناشی از وجود زیرگردها دانست و افزود: افزایش دما و تغییرات اقلیمی نیز از دلایل آتش‌سوزی و نابودی جنگل‌های سطح استان محسوب می‌شود.

فقدان قانون، مهم‌ترین معضل سمن‌ها در کشور

بهمن مشکینی، فقدان قانون راهم‌ترین مانع فعالیت سمن‌ها در کشور دانست و از تدوین لایحه مشارکت‌های اجتماعی تا دو ماه آینده خبر داد.

بهمن مشکینی، معاون امور سازمان‌های مردم‌نهاد وزارت کشور با بیان این مطلب افزود: تعداد سمن‌ها (NGO) در کشور بسیار کم‌تر از آن چیزی است که باید باشد. این مسئله ناشی از نبود قانون، مدیریت ناصحیح این سازمان‌ها، فقدان فرهنگ در دستگ‌های اجرایی، عدم فعالیت و مهارت فعالان اجتماعی و برخورد‌های سنیوسی‌باین سازمان‌ها است.

وی مهم‌ترین معضل سمن‌ها را فقدان قانون دانست و تصریح کرد: مقرر باید با برگزاری جدید تغییر کنند، تشکل‌ها و فعالان اجتماعی در این حوزه فعال شوند، آموزش‌های لازم را ببینند و مهارت پیدا کنند.

مشکینی با اشاره به اقدامات پیش‌رو در زمینه احیای سازمان‌های مردم‌نهاد (سمن) ادامه داد: گسترش کمی تشکل‌ها، یکی از این اقدامات است و تلاش می‌کنیم بحث صدور مجوز را تا می‌توانیم ساده کنیم، توسعه کیفی آموزش سمن‌ها و آموزش بدنه اجرایی دولت مسأله بعدی است که در این زمینه پیگیری خواهیم کرد.

مشاور قائم‌مقام وزیر کشور با اشاره به لایحه مشارکت‌های اجتماعی افزود: هم‌اکنون لایحه در کمیسیون تخصصی دولت به تصویب رسیده است و کمیسیون اصلی و دولت هم آن را در دو ماه آینده مرور خواهند کرد و به مجلس ارایه خواهند شد.

تنها ۱۰درصد سمن‌های خراسان رضوی فعال است

معاون فرهنگی و امور جوانان خراسان رضوی گفت: بیش از ۲۰۰ سمن (NGO) ثبت‌شده در استان خراسان رضوی وجود دارد که تنها ۱۰ درصد آنها فعال هستند. جعفر قنبرزاده با بیان این مطلب افزود: از میان ۲۱۲ سمن ثبت‌شده در استان تنها ۲۰ سمن فعال هستند. عمده این سازمان‌ها به دلیل تغییرات مدیریتی در سال‌های گذشته و دوران فترت حاصل از آن غیرفعال شده‌اند. وی گرایش عمده سمن‌ها در این استان را داد دو حوزه دینی و اخلاقی اعلام کرد و ادامه داد: عدم فعالیت سمن‌ها در شهرستان‌های استان بیشتر اتفاق افتاده و در برخی شهرستان‌ها حتی به کمتر از ۲ عدد رسیده است.

معاون فرهنگی و امور جوانان خراسان رضوی، تشبیه جایگاه اجتماعی در تصمیم‌گیری‌های جامعه را مهم‌ترین مطالبه جوانان این استان دانست و اضافه کرد: تا دو ماه گذشته در استان خراسان رضوی به دلیل تغییرات مدیریتی و عدم تشبیه جایگاه تشکیلاتی معاونت در استان‌ها و حتی مرکز سبب شده بود ما سیاست‌های مدونی را دنبال نکنیم و امور جوانان دچار فترت شود.